CÔNG TY CP ĐẦU TƯ XÂY DỰNG TUẤN LINH
                   -------
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                                    ---------------

	Số: 08/CV
	                Thanh Hoá, ngày 18 tháng 6 năm 2022

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Công bố chuyển bến thủy nội địa thành cảng thuỷ nội địa

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải Thanh Hoá

Căn cứ Nghị định số 08/2021/NĐ-CP ngày 28 tháng 01 năm 2021 của Chính phủ quy định về quản lý hoạt động đường thủy nội địa;
Tên tổ chức, cá nhân: Công ty cổ phần đầu tư xây dựng Tuấn Linh
Người đại diện theo pháp luật: Ông Hán Thành Tuấn
Đăng ký doanh nghiệp số 2800463787, ngày 31 tháng 12 năm 2009 tại Sở Kế hoạch đầu tư tỉnh Thanh Hóa cấp
Địa chỉ: Số nhà 116, Quốc lộ 10, Tổ dân phố Trung Hi, thị trấn Bút Sơn, tỉnh Thanh Hoá, số điện thoại liên hệ: 0912321538
1. Thông tin về cảng thuỷ nội địa
a) Toạ độ vị trí bến có tọa độ như sau:

	Mốc
	                Toạ độ X
	               Toạ độ Y

	M1
	              2194947.299
	597858.352

	M2
	              2194890.899
	598023.999

	M3
	              2194843.560
	598008.876

	M4
	              2194899.978
	597842.206

	       Hệ toạ độ VN2000

[bookmark: _GoBack]Vị trí bến: Tại bãi biển thôn 1, xã Hoằng Tiến, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa, cụ thể như sau:
+ Phía Bắc, phía Nam: Giáp bãi cát và vùng nước ven biển thuộc biển Đông
+ Phía Đông: Giáp biển Đông
+ Phía Tây: Giáp sân khấu ngoài trời
b) Bến đã được công bố hoạt động theo quyết định số 286/QĐ-SGTVT ngày 20/9/2021 của Sở Giao thông vận tải Thanh Hoá
c) Bến thuộc loại bến hành khách loại 2
d) Phạm vi vùng đất sử dụng: Phạm vi vùng đất của bến: Theo trích lục bản đồ địa chính khu đất số 462/TLBĐ, tỷ lệ 1/1000 do Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường Thanh Hóa lập ngày 16/8/2021.
đ) Tóm tắt quy mô về cơ sở hạ tầng tại bến: Bến gồm 01 cầu tàu xây dựng bằng bê tông cốt thép, 02 nhà chờ hành khách, kết nối giao thông vào bến là đường ven biển thuận tiện cho phương tiện ra vào bến.
e) Phạm vi vùng nước sử dụng: Chiều dài tính từ mép bờ kè đê biển trở ra đến biển là 175 m, chiều rộng 50 m dọc theo bờ biển.
2. Nội dung đề nghị công bố chuyển bến thủy nội địa thành cảng thủy nội địa.
Dự kiến tiếp nhận phương tiện có mớn nước 2,5 m, có sức chở đến 100 người phương.
10. Thời gian hoạt động: từ ngày 20 tháng 8 năm 2022 đến ngày 20 tháng 8 năm 2025
11. Hồ sơ gửi kèm: Toàn bộ hồ sơ liên quan đến cảng thủy nội địa
Chúng tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm về những nội dung trên đây và cam kết thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật về giao thông vận tải đường thủy nội địa, pháp luật khác có liên quan và nội dung quy định trong quyết định công bố hoạt động cảng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.
	GIÁM ĐỐC

Hán Thành Tuấn